
00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA

Resolución de 3 de junio de 2024, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, por la 
que se ordena la publicación del Informe anual sobre la remisión de información 
de convenios del Sector Público Local Andaluz. Ejercicios 2020 y 2021.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el artículo 21 de la Ley 1/1988, 
de 17 de marzo, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el 
Pleno de esta Institución, en la sesión celebrada el 2 de mayo de 2024,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988, ordenar la publicación del 
Informe anual sobre la remisión de información de convenios del Sector Público Local 
Andaluz. Ejercicios 2020 y 2021.

Sevilla, 3 de junio de 2024.- El Presidente, Manuel Alejandro Cardenete Flores.

INFORME ANUAL SOBRE LA REMISIÓN DE INFORMACIÓN DE CONVENIOS 
DEL SECTOR PÚBLICO LOCAL ANDALUZ. EJERCICIOS 2020 Y 2021

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su sesión celebrada el día 2 de 
mayo de 2024, con la asistencia de todos sus miembros, Informe anual sobre la remisión 
de información de convenios del Sector Público Local Andaluz, correspondiente a los 
ejercicios 2020 y 2021.

Í N D I C E

1. INTRODUCCIÓN
1.1. Iniciativa de la fiscalización
1.2. Plataforma de rendición de cuentas de las Instituciones de Control Externo
1.3. Objetivos
1.4. Alcance
1.5. Metodología

2.  RESPONSABILIDAD DE LAS ENTIDADES LOCALES EN RELACIÓN CON LA REMISIÓN 
DE INFORMACIÓN EN MATERIA DE CONVENIOS

3.  RESPONSABILIDAD DE LA CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA EN RELACIÓN 
CON LA MATERIA FISCALIZADA

4. LIMITACIONES AL ALCANCE

5. CONCLUSIONES
5.1. Información remitida correspondiente al ejercicio 2020
5.2. Información remitida correspondiente al ejercicio 2021

6. RECOMENDACIONES

7. APÉNDICES
7.1.  Cumplimiento de la obligación de remisión de relaciones anuales

7.1.1. Ejercicio 2020
7.1.2. Ejercicio 2021

7.2. Análisis de la información remitida



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

7.3. Apéndice normativo
7.3.1.  Convenios cuyos compromisos económicos asumidos superan los 

600.000 €
7.3.2.  Incidencias de convenios cuyos compromisos económicos asumidos 

superan los 600.000 €
7.3.3. Relación anual de convenios 

8. ANEXOS
8.1. Marco jurídico
8.2. Anexo. Expedientes de convenios remitidos de más de 600.000 €, ejercicio 2020
8.3. Anexo.  Entidades que han suscrito convenios, con o sin remisión de la relación 

anual, ejercicio 2020
8.4. Anexo.  Entidades que no remiten relación anual ni certificación negativa en 

plazo, ejercicio 2020
8.5. Anexo.  Convenios suscritos con compromisos económicos superiores a 

600.000 € sin incluir en la relación anual o sin remisión de expediente, 
ejercicio 2020

8.6. Anexo.  Entidades que remiten información incompleta en la relación anual, 
ejercicio 2020

8.7. Anexo. Expedientes de convenios remitidos de más de 600.000 €, ejercicio 2021
8.8. Anexo.  Entidades que han suscrito convenios, con o sin remisión de la relación 

anual, ejercicio 2021
8.9. Anexo.  Entidades que no remiten relación anual ni certificación negativa en 

plazo, ejercicio 2021
8.10. Anexo.  Convenios suscritos con compromisos económicos superiores a 

600.000 € sin incluir en la relación anual o sin remisión de expediente, 
ejercicio 2021

8.11. Anexo.  Entidades que remiten información incompleta en la relación anual, 
ejercicio 2021

9.  ALEGACIONES PRESENTADAS Y TRATAMIENTO DE LAS MISMAS EN LOS SUPUESTOS 
QUE NO HAYAN SIDO ADMITIDAS O SE ADMITAN PARCIALMENTE

ABREVIATURAS Y SIGLAS

% Porcentaje
Art. Artículo
CCA Cámara de Cuentas de Andalucía
Compr. Compromisos
Conv. Convenio
Correc. Correcciones
CS  Consorcio
Ec. Económicos 
ELA Entidad local autónoma
Ent.  Entidades
Exp. Expediente
ICEX Instituciones de Control Externo
Just Justificativa
LPACAP  Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas
LRJSP Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
Mem  Memoria
Nº Número



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

N/A  No procede hacer el cálculo
OA Org. Autónomo
RA Relación anual 
RTC  Resolución de 2 de diciembre de 2016, de la Presidencia del Tribunal de 

Cuentas, por la que se publica el Acuerdo del Pleno de 24 de noviembre 
de 2016, por el que se aprueba la instrucción relativa a la remisión 
telemática al Tribunal de Cuentas de convenios y de relaciones anuales 
de los celebrados por las entidades del sector público local

SM Soc. Mercantil
SPLA Sector Público Local Andaluz
TCu Tribunal de Cuentas



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

600.000 €

 

 

 

 

 600.000 €
 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

• €.
• 

600.000 €
• 

 

• 600.000 €
• 

600.000 €

 

 

• a 600.000 €

• 

 

 

 

 

 

 
600.000 €



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

600.000 €
 

 

 

ES 100 “Principios fundamentales de fiscalización del Sector Público”, ISSAI
“Principios fundamentales de la fiscalización de cumplimiento”, las Normas Internacionales de 

 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

€

 

Importe (€) Importe (€) Importe (€)



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

€, que no 

€, que no han sido enviados por alguna de sus entidades firmantes y 1 en 

Total Importe (€)

 

 

(€)

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

€, de los que no 

600.000 €

 

con compromisos económicos superior a los 600.000 €

 

económicos de las entidades firmantes de 89.562.552,32 €.

 

600.000 €
€. Este hecho supone el 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 € han sido formalizados en otro ejercicio.
 € no son expedientes de convenios 

 € no han sido enviados por alguna 

 
 

 

 

Total Importe (€)

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

600.000 €

 

Importe (€) Importe (€) Importe (€)

 

 

71.348.852,90 €, que no 

€, que no han sido enviados por alguna de sus entidades 

Total Importe (€)



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

Importe (€)

 

 

69.469.890,16 €

600.000 €

 

00.000 €. 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

103.924.530,16 €.

 

superan los 600.000 €, que no se han incluido en las relaciones anuales 
€. Este hecho supone el 

 

 € han sido formalizados en otro 

 € no son 

 € no han sido enviados por alguna 

 

 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(€)

 

 

 En observancia de la “Guía práctica para la elaboración de recomendaciones” de la CCA, se ha 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 

 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 
 
 

 

 

 

 

€

 
de 313.449.049,50 €. De éstos, en 78 se informaron que tenían compromisos 

 

Importe (€) Importe (€)



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Importe (€) Importe (€) Importe (€)

Importe (€)

 

€.

 

 

 

€

 
600.000 €

600.000 €



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
económicos asumidos por las entidades firmantes de 89.562.552,32 €.

Importe (€) Importe (€)

Importe (€) Importe (€) Importe (€)

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Importe (€) Importe (€) Importe (€)

Importe (€)

 

económicos totales de 87.378.468,23 €.

€

 
€. De éstos, en 65 se informaron que tenían compromisos 

Importe (€) Importe (€)



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Importe (€) Importe (€) Importe (€)

Importe (€)

 

económicos totales de 139.890.483,43 €.

 

 

 

€

 
600.000 €

600.000 €



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
económicos asumidos por las entidades firmantes de 103.924.530,16 €.

Importe (€) Importe (€)

 

€ Importe (€) Importe (€)

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Importe (€) Importe (€) Importe (€)

Importe (€)

 

económicos totales de 100.620.150,60 €.

 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/28

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

600.000 €

600.000 €

 

600.000 €

 

asumidos superen los 600.000 €, dentro de los tres meses siguientes a la fecha en la que se 

 

 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/29

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/30

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• 

• 
• 
• 
• 
• 



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/31

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

€, e

(€)



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/32

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

(€)



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/33

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

(€)



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/34

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/35

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/36

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/37

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/38

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/39

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/40

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/41

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/42

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/43

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/44

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/45

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/46

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/47

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/48

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/49

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/50

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/51

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/52

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/53

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/54

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/55

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/56

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/57

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/58

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/59

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/60

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/61

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/62

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/63

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/64

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/65

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/66

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/67

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/68

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/69

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/70

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/71

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/72

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/73

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/74

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/75

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

600.000 €

(€)



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/76

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

(€)



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/77

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(€)



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/78

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

600.000 €

(€)



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/79

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

(€)



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/80

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/81

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/82

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/83

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/84

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/85

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/86

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/87

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/88

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/89

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/90

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/91

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/92

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/93

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/94

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/95

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/96

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/97

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/98

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/99

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/100

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/101

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/102

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/103

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/104

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/105

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/106

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/107

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/108

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/109

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/110

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/111

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/112

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/113

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/114

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/115

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/116

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/117

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/118

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Convenios suscritos con compromisos económicos superiores a 600.000 € sin incluir en la 

(€)



00302991

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 112 - M

artes, 11 de junio de 2024
página 46043/119

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

(€)



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/120

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

(€)



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/121

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/122

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/123

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

con compromisos económicos asumidos que superen los 600.000 € durante los ejercicios 2020 y 

–



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/124

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“Sistema de seguimiento integral de los casos de violencia de género (fecha de firma 8.10.2020).



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/125

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/126

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“8.11 Anexo. Entidades que remiten información incompleta en relación anual, ejercicio 2021”, 

Se aporta un dato que completa la 
información que remitió a través de la PICEX.



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/127

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/128

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

es “estar vigilante ante la necesidad de que
ejercicios en plazo” cuando la situación administrativa nos lo permita.



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/129

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

superen 600.000,00 € durante los ejercicios 2020 y 2021. Se ha 

“rendiciondecuentas.es”, con fecha de registro 27/10/2022 y número de registro 

de compromisos económicos superiores a 600.000 €)



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/130

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Cuentas de Andalucía, de la que, en fecha 30/11/2023, esta entidad ha obtenido el “Informe de 
Cumplimiento de Obligaciones”, en el que consta, respecto de “Convenios”, la siguiente 

“Hemos recibido toda la información solicitada en la actualidad en este apartado”.

• 

“Entidades que no remiten relación anual ni 
certificación negativa en plazo”.

consta en el “Justificante de Envío” obtenido de esa Cámara de C

• 

“Entidades que no remiten relación anual ni 
certificación negativa en plazo”.

consta en el “Justificante de Envío” obtenido de esa Cámara de Cu



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/131

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/132

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/133

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“La Cámara de Cuentas de Andalucía, en cumplimiento de su Plan de Actuaciones de 2022, ha 

“Primero.—
—

—

—

—
Ayuntamiento de Fuengirola”.



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/134

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/135

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

información “Fuera de plazo”, 

Común (LPACAP), “Cuando el último día del plazo sea inhábil, se entenderá prorrogado al primer 
día hábil siguiente”. Asimismo, si tenemos en cuenta que el art. 30.2
inhábil “los sábados, los domingos y los declarados festivos”, se observa que en el calendario del 

“la sede electrónica del registro de cada Administración Pública u Organismo determinará, 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/136

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

dispuesto en el artículo 30.6.”  Por tanto, debe regirse por el calendario aprobado por el Tribunal 

–

• 
• ICIO (LM 013/2020): 1.360,74 € 
• Tasa Exped. Licencia: 127,57 € 

–

iento asume, entre otras, la siguiente obligación: […] 

[…] “f) Asumir las tasas e impuestos por las licencias de las obras de rehabilitación cuando los 

subvencionables sean inferiores a 3 veces el IPREM.” [...]



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/137

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• G

• A

• A

anteriormente descrita estaría situado en 22.558,77 € (IPREM 2018, prorrogado para 2019: 
7.519,59 € anuales –

a ello, de las que se constata que la unidad familiar tiene unos ingresos inferiores (0 € por parte 
de Adriana y 15.766,68 € por parte de Gabriel) a los descrito

• Constitución Española de 1978.

• Real Decreto Legislativo 2/2004. de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 

• Real Decreto 500/90, de 20 de abril, que desarrolla la Ley 39/88 en materia de presupuestos. 

• Apartado 1 del artículo 12 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el 

• Bases de ejecución del presupuesto 2020 (prorrogado).

• Real Decreto Legislativo 9/2017, 8 de 

• Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local (LRBRL).



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/138

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/139

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• Anualidad de 2019: 3.100,00 €

• Anualidad de 2020; 3.100,00 €

• Anualidad de 2021: 3.100,00 €



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/140

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• Constitución Española de 1978.

• Real Decreto Legislativo 2/2004. de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 

• Real Decreto 500/90, de 20 de abril, que desarrolla la Ley 39/88 en materia de presupuestos. 

• Apartado 1 del artículo 12 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el 

• Bases de 

• Real Decreto Legislativo 9/2017, 8 de noviembre, de la Ley de Contratos del Sector Público. 

• Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local (LRBRL).



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/141

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/142

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

– –

: 459,80 €



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/143

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• Constitución Española de 1978.

• Real Decreto Legislativo 2/2004. de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 

• Real Decreto 500/90, de 20 de abril, que desarrolla la Ley 39/88 en materia de presupuestos. 

• Apartado 1 del artículo 12 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el 

• Bases de ejecución del presupuesto 2020 (prorrogado).

• Real Decreto Legislativo 9/2017, 8 de noviembre, de la Ley de Contratos del Sector Público. 

• Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local (LRBRL)



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/144

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• Los créditos tienen una limitación anual para la atención de las obligaciones realizadas en el 

• Los convenios por los que se deleguen competencias propias para su ejecución por terceros o 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/145

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

–
por valor total de 9.300,00 € (3.100+3.100+3.100) 

: Aprobar el reconocimiento extrajudicial de créditos por importe de 6.200 € para atender 

• Los créditos tienen una limitación anual para la atención de las obligaciones realizadas en el 

• Los convenios por los que se deleguen competencias propias para su ejecución por terceros o 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/146

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

–
por valor total de 9.300,00 € (3.100+3.100+3.100)

: Aprobar el reconocimiento extrajudicial de créditos por importe de 6.200 € para atender 

€ para el concepto: Comida de Navidad 2016. 

: Aprobar el reconocimiento extrajudicial de créditos por importe de 459,80 € para 

aboración de los documentos contables necesarios para tramitar el pago.



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/147

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

superen 600.000,00 € durante los ejercicios 2020 y 2021. Se ha comprobado que no ha remitido 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/148

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

“la sede electrónica del registro de cada Administración Pública u Organismo determinará, 

dispuesto en el artículo 30.6.”  Por tanto, debe regirse por el calendario aprobado por el Tribunal 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/149

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

superen 600.000,00 € durante los ejercicios 2020 y 2021. Se ha comprobado que no ha remitido 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/150

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

• Resolución nº: 1523/2021de fecha 16/03/2021. Creación del Registro de Convenios del 

• Resolución nº: 1721/2021 de fecha 25/03/2021. Remisión telemática al Tribunal de Cuentas de 

• Resolución nº: 2856/2021 de fecha 13/05/2021. Remisión telemática al Tribunal de Cuentas de 

• Resolución nº: 4293/2021 de fecha 09/07/2021, parcialmente corregida por Resolución 

• Resolución nº: 1994/2022 de fecha 21/04/2022. Remisión telemática al Tribunal de Cuentas de 

• Resolución nº: 4383/2022 de fecha 20/07/2022. Remisión telemática al Tribunal de Cuentas de 

• Resolución nº: 1009/2023 de fecha 24/02/2023. Remisión telemática al Tribunal de Cuentas de 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/151

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

solicita que procedamos a manifestarnos sobre “los reparos y recomendaciones, así como sobre 

la Cámara de Cuentas de Andalucía, con la finalidad de facilitar su posterior tratamiento”.



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/152

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

habiéndose extinguido la ”EMPRESA DE DESARROLLO DE PALOMARES DEL RIO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA” en el año 2018. Se adjunta inscripción en el BORME 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/153

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/154

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/155

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/156

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Apelamos a lo establecido en el Art. 27.2 de la citada Ley 39/2015, del tenor: “2. Tendrán la 

originales. (…)”. 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/157

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

que conforme al Art. 48.8 de la citada Ley 40/2015 “Los conve
prestación del consentimiento de las partes”, teniendo plena vigencia y validez en los términos 

“exclusivamente los convenios primitivos”. Por tanto, como las adendas no son convenios 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/158

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

mercantil “GH CROSS INVESTOR, S.L.U.”, aprobado por Acuerdo de Pleno 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/159

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Provisional. En los anexos 8.4 de “entidades que no remiten relación anual ni certificación 
negativa en plazo, ejercicio 2020” y en el anexo 8.8 de “entidades que han su
o sin remisión de la relación anual, ejercicio 2021” aparecen las siguientes entidades relacionadas 

600.000,00 € durante los ejercicios 2020 y 2021. 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/160

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

En las páginas 72 y 115 del citado Informe, dentro del apartado “Ayuntamientos”, figura 
“PROMOCIÓN Y DESARROLLO UTRERA, S.A. (EN LIQUIDACIÓN) SS.MM, por lo que, a tenor de lo 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/161

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

600.000,00 € y que en su día firmó certificado negativo de 

superen 600.000,00 € durante los ejercicios 2020 y 2021. Se ha 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/162

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

superen 600.000,00 € durante los ejercicios 2020 y 2021. Se ha comprobado que no ha remitido 



00
30

29
91

 Número 112 - Martes, 11 de junio de 2024
página 46043/163

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja


